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PROTOKÓŁ NR XIII/2017 z obrad XIII Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, która odbyła się w dniu 22 czerwca 2017r. w godz. 13.00 – 18.20 w Sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.     Podjęto uchwały:    XIII.82.2017  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej     Miasta Jastrzębie-Zdrój     XIII.83.2017 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok     XIII.84.2017  w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku     dochodów i wydatków nimi finansowanych w jednostkach     budżetowych miasta Jastrzębie-Zdrój    XIII.85.2017  w sprawie zmiany Uchwały Nr VII.70.2016  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2016r.  w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój     XIII.86.2017  w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym miastu Jastrzębie-Zdrój lub jednostkom organizacyjnym miasta Jastrzębie-Zdrój   XIII.87.2017  w sprawie umorzenia należności budżetowych (151.721,73)     XIII.88.2017  w sprawie umorzenia należności budżetowych     (34.310,46 zł)   XIII.89.2017  w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz     rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących     niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Miasta     Jastrzębie-Zdrój    XIII.90.2017  w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta     Jastrzębie-Zdrój na dofinansowanie wykonania w roku 2017     prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót         budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  
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XIII.91.2017  w sprawie określenia przeznaczenia mienia jednostek budżetowych Miasta Jastrzębie-Zdrój    XIII.92.2017  w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu Nr 17  w Jastrzębiu-Zdroju    XIII.93.2017  w sprawie zamiany lokali mieszkalnych    XIII.94.2017  w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2017 – 2022    XIII.95.2017  w sprawie współpracy miasta Jastrzębie-Zdrój (Rzeczpospolita Polska) z miastem Borszcziw (Ukraina)    XIII.96.2017  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Kaszubskiej  w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C 90    XIII.97.2017  w sprawie uchylenia Uchwały Nr IV.19.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 lutego 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ul. Witczaka z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,  XIII.98.2017  w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę     Jastrzębie-Zdrój do Jastrzębskiego Towarzystwa     Budownictwa Społecznego „Daszek” Sp. z o.o. aportu w     postaci nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta     Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ulicy Witczaka w Jastrzębiu-    Zdroju     XIII.99.2017  w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze    darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości     stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój    XIII.100.2017  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w     drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej     własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy     Kombatantów z przeznaczeniem na poprawienie warunków     zagospodarowania nieruchomości przyległej   XIII.101.2017  w sprawie umorzenia postępowania skargowego   XIII.102.2017 w sprawie umorzenia postępowania skargowego  XIII.103.2017  w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej        
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XIII.104.2017  w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady     Miasta na II półrocze 2017r.,   XIII.105.2017  w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta  na II półrocze 2017r.,           Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  Otwarcia XIII Sesji zwyczajnej  Rady Miasta dokonał Łukasz Kasza- Przewodniczący Rady Miasta, który powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.   Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.    Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał  otrzymali wszyscy radni. W Sesji udziału nie brali następujący radni: Damian Gałuszka, Mirosław Kolb, Mirosław Lęga, Piotr Szereda – usprawiedliwieni.   Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.   Ad.2. Wręczenie odznaki „Zasłużony dla Województwa Śląskiego dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Jastrzębiu-Zdroju”.  Janusz Ogiegło – radny Sejmiku Województwa Śląskiego Jastrzębski Miejski Ośrodek Kultury znalazł uznanie w oczach Sejmiku Śląskiego    i zdobył złotą odznakę honorową Zasłużony dla województwa śląskiego. Dyrektor również uzyskał złotą odznakę Zasłużony dla województwa śląskiego, a pani Kierownik z racji młodego wieku srebrną odznakę Zasłużony dla województwa śląskiego. O wręczenie odznak poproszę również Przewodniczącego Rady Miasta  i I Zastępcę Prezydenta Miasta.   Następnie wręczono odznaki panu Januszowi Jurczakowi oraz pani Barbarze Dykalskiej.  Janusz Jurczak Pragnę podziękować za to wyróżnienie, które traktuję jako wyróżnienie dla całego zespołu pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury. Z tego miejsca dziękuję moim współpracownikom. Każda instytucja to są mury, a zespół tworzą ludzie. Mam przyjemność i zaszczyt od wielu lat pracować ze wspaniałymi ludźmi, którym dziękuję za lata pracy, a panom dyrektorom i naczelnikom życzyć takiej załogi, jaką ja mam sam.   Łukasz Kasza W imieniu Rady Miasta składam gratulacje, dziękuję radnemu Sejmiku za inicjatywę i doprowadzenie sprawy do finału.  
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  Lucyna Maryniak Pracownicy winni być dumni i zadowoleni, życzyłabym wszystkim takiego zwierzchnika.    Ad. 3. Wybór Komisji uchwał i wniosków  Ryszard Rakoczy  W imieniu Klubu radnych Platforma Obywatelska zgłaszam do pracy radną Alinę Chojecką – radna wyraziła zgodę.  Szymon Klimczak  - W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radnego   Stefana Woźniaka  - radny wyraził zgodę.  Józef Kubera  - W imieniu Klubu Radnych Dla Jastrzębia  zgłaszam do pracy radną Urszulę Sobik – radna wyraziła zgodę.  Głosowanie radnych: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Ryszard Piechoczek.  - Stwierdzam, że skład komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.    
 
Ad. 4. Przyjęcie protokołów z IX, XI i XII Sesji Rady Miasta 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Ryszard Piechoczek.  - Czy są pytania, uwagi do protokołów. Nie ma, nie widzę.   Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołów z IX, XI, XII Sesji Rady Miasta?  Głosowanie radnych: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Ryszard Piechoczek.  Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła jednogłośnie  protokoły  z Sesji RM.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.        
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 Ad. 5. Zgłaszanie interpelacji 
Iwona Rosińska w sprawach: 
- Koszenia traw przy ul. Ździebły, Maryjowiec, Kołłątaja.  - Remontu ulicy Maryjowiec,  - sprzedaży lodów z budki w Parku Zdrojowym. 
Interpelacje stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
Anna Toborowicz w sprawach: 
- czyszczenia rowów przy ul. Gospodarskiej i Spokojnej, - naprawy ul. Klubowej w rejonie PP-11 i Kółka Rolniczego, - ustawienia lustra przy ul. Wspólnej i Zgodnej  obok krzyża. 
Interpelacje stanowią załącznik nr 6-8 do niniejszego protokołu.  
Do protokołu interpelacje złożyli: 
Elżbieta Siwiec w sprawach: 
- remontu ławek na ulicy Staszica, - kwoty przekazanej szkołom na odtworzenie pracowni w szkołach. 
Interpelacje stanowią załącznik nr 9-10 do niniejszego protokołu.  
Małgorzata Filipowicz w sprawach: 
- terenów zielonych i boisk na ul. Kaszubskiej 2, - niedrożnej kanalizacji deszczowej przy ul. Warmińskiej 1, - rozliczenia się zarządów osiedli z otrzymanych roślin, które zostały zakupione    przez gminę Jastrzębie-Zdrój i przekazane im w celu nasadzenia na osiedlach, - drzew i krzewów w gminie Jastrzębie-Zdrój, - suchej brzozy przy ul. Warmińskiej 44-56 w Jastrzębiu-Zdroju, - latarni przy promenadzie między ul. Pomorską a Warmińską w Jastrzębiu-   Zdroju, - remontu ul. Mazowieckiej w Jastrzębiu-Zdroju.  
Interpelacje stanowią załącznik nr 11-17 do niniejszego protokołu.  
Szymon Klimczak w sprawach: 
- członkostwa Jastrzębia w powstałej w kraju Partnerskiej Inicjatywy Miasta, - propozycji wznowienia rozmów o sponsoring jastrzębskiego sportu przez    JSW S.A., - woli i możliwości przeniesienia imienia szkoły w związku reformą edukacji, - używania wiat na cele niekomercyjne na rzecz lokalnej społeczności.  
Interpelacje stanowią załącznik nr 18-21 do niniejszego protokołu.  
Lucyna Maryniak w sprawie :  
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- prośby o wykonanie domków ocieplonych dla dziko żyjących kotów.  
Interpelacja stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  
Radna Iwona Rosińska złożyła pismo dotyczące wycofania interpelacji dotyczącej - sprzedaży lodów z budki w Parku Zdrojowym. 
Pismo radnej stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  
 Ad. 6. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.   Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Kasza.  Informacja stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.   Ad.7. Informacja Prezydenta Miasta  I Zastępca Prezydenta Miasta – Roman Foksowicz  przestawił Informację Prezydenta od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego.  Informacja stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  Ryszard Piechoczek Ogłaszam przerwę techniczną.  P R Z E R W A   14.00-14.05   I Zastępca Prezydenta Miasta przedstawił materiał filmowy dotyczącą źródła wody na ulicy Mazowieckiej, powodującego opóźnienie prac remontowych.   Małgorzata Filipowicz-radna W temacie ulicy Mazowieckiej niejednokrotnie składałam interpelacje, interweniowałam,  aby to dokładnie posprawdzać, bo tam są źródła i tam się może zapaść blok i dojdzie do tragedii budowlanej.   Maria Pilarska – naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Te sprawy, o których pani mówiła to są od strony ulicy Pomorskiej, od strony Podhalańskiej. O tym wiedzieliśmy, bardzo dobrze zdrenowaliśmy, jeszcze okazało się, że na prawie półtora metrze głębokości są zasypane korzenie drzew, jest humus i to też zostało wymienione, grunt wykopany. Natomiast na filmiku zostało pokazane, iż wyżej, na wysokości garaży, poniżej podbudowy drogi nastąpił przy deszczu taki efekt jak pokazano. Takich dzikich wycieków, bezpośrednio w grunt jest więcej. Jest osoba, która mówi, że pracowała w trakcie budowy miasta, wówczas kładziono rury w grunt, nie patrząc gdzie to jest ujęte.    
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Małgorzata Filipowicz W temacie garaży też interweniowałam wskazując, że tam będzie problem.  Ad.8. Komunikacja  Przewodniczący Rady Miasta Łukasz Kasza powitał zaproszonych gości oraz wszystkie osoby, które uczestniczą w Sesji tematycznej.   Janusz Buda- II Zastępca Prezydenta Miasta, Prezes MZK W okresie między Sesjami Rady Miasta odbyły się dwa posiedzenia Międzygminnego Związku Komunikacyjnego tj. dnia 13 i 20 czerwca br., których głównym tematem była sytuacja finansowa MZK i PKM, przeprowadzenie audytu. Została wyłoniona firma do przeprowadzenia audytu, jest to firma ACR                      z Chorzowa, która będzie do połowy sierpnia przeprowadzać audyt w zakresie finansowym i organizacyjnym. Pracuje zespół w sprawie wspólnego powrotu Wodzisławia do struktur Związku, będziemy rozmawiać z Rybnikiem, gdyż wiemy, że przez teren tego miasta autobusy MZK jeżdżą, a my nie mamy z tego tytułu żadnych rekompensat. 31 maja obyło się Zgromadzenie MZK, gdzie głównym tematem była sytuacja PKM i przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2016 i udzielenie absolutorium Zarządowi.   Następnie Janusz Buda przedstawił prezentację dotyczącą komunikacji miejskiej w Jastrzębiu Zdroju.  Prezentacja stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.   Stanisław Słowiński – Prezes PKM przedstawił prezentację dotyczącą Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Jastrzębiu-Zdroju.   Prezentacja stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.   Stanisław Słowiński Nikt z członków Rady Nadzorczej nie mógł wziąć udziału w Sesji, na prośbę Przewodniczącego Rady Nadzorczej przekazuję ich stanowisko, pozwolicie państwo, iż odczytam to stanowisko w formie pisemnej.    Anna Toborowicz Kto jest przewodniczącym Rady Nadzorczej?  Stanisław Słowiński Przewodniczącym Rady Nadzorczej od 16 czerwca br. jest Krzysztof Kisiel.  Stanisław Słowiński odczytał pismo, stanowiące załącznik nr 28  do niniejszego protokołu.  Stanisław Słowiński Nie jestem osobą upoważnioną do tego, ani nie posiadam wiedzy, dlaczego poszczególni członkowie Rady Nadzorczej nie stawili się na dzisiejszej Sesji. Rada Nadzorcza jest moim pracodawcą i zostałem poproszony o przekazanie informacji 
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pisemnej, nie jestem jednak w stanie odpowiedzieć na te pytania, które już państwo próbowaliście do mnie kierować.   Jan Huzarewicz – związki zawodowe PKM Rada była 6-cio osobowa, obecnie, po rezygnacji pana W. Franka jest pięcioosobowa. Tj. trzech przedstawicieli MZK, dwóch przedstawicieli załogi. Mamy dość bicia głową w ścianę. Gdy padło zapytanie do członków Zgromadzenia czy jest sens ratowania firmy tj. chodziło o kwotę 2,6 miliona, czyli 10 gmin, każda gmina wpłacałaby po 260 tys. - był odzew na nie. Później pan Janusz przekazał, iż kapitałem zakładowym tj. ok. 1,7 mln pokryjemy, pozostało 90 tysięcy… Jako członek załogi zabierałem tam dwukrotnie głos, jednak miałem wrażenie, że gdyby powiedziano żeby złożyć się po złotówce, powiedziano by „nie”. Takie było nastawienie gmin z naszego terenu. Sugestia była tego typu, aby jeździć po gminach i przekonywać. Jako załoga mamy nadzieję, że pan Janusz weźmie się za to, że ten audyt coś da. Że obudzi się MZK, że apel pana Janusza że PKM i MZK to jedno, coś da. Pamiętam jak radny Szymon Klimczak dziękował panu Szymonikowi, że taka wspaniała firma, wspaniałomyślna, roztoczyła wizję, że  nie da upaść firmie, która przegrała przetarg, nawet da jej zarobić. Obecnie mamy zaległości, opóźnienia, są kłótnie, kto jest winien. Jako załoga wejdziemy w spór zbiorowy, nie chciałbym aby to wymknęło się spod kontroli. Mamy wspaniałą załogę, chcielibyśmy swoją pracę wykonywać. Mamy nadzieję, że nasza firma nie upadnie.  Łukasz Kasza Zapraszałem na dzisiejszą Sesję Posłów, nie odpowiedzieli na moje zaproszenie. Trochę bardziej negatywnie odbieram kompletny brak odpowiedzi ze strony Dyrektora Biura MZK, który również był przeze mnie zaproszony. Dzisiejszą dyskusje chciałem poprowadzić w taką stronę aby było to forum, które będzie                 w stanie rozwiązać problem. Nie zaprosiłem przedstawicieli firmy Warbus, gdyż nie wiąże nas z tą firmą bezpośreni stosunek prawny, a  kwestie problemów  z tą firmą należy rozwiązywać na innym forum niż tutaj. Jeśli nie ma Dyrektora Biura MZK, to jest to już jakiś konkretny brak.   Na jednej z Sesji, poświęconej komunikacji, pytałem o przyczyny takiego stanu rzeczy, usłyszałem od Prezydenta Budy, że jest pan w stanie się tego podjąć, ale nie na zasadzie aby w teorii piastować tę funkcję, ale ma to być związane z pewnymi czynnościami naprawczymi. Ten czas udowodnił, że robi pan to, co pan założył. Zarówno pana sprawozdanie, jak również te ciężkie boje, które pan tam toczy, ukierunkowane są na normalizacje stosunków w tej strukturze, dostosowania do współczesnych wymogów.    Józef Kubera – radny Mam szacunek do pracowników PKM, że jeszcze wciąż pracują za takie marne grosze. Zadaję pytania do pana Prezesa, który reprezentuje dziś członków Rady Nadzorczej, co wcześniej robiła Rada Nadzorcza, jakie działania podejmowała, szkoda że nie ma pana Franka, który był Przewodniczącym Rady Nadzorczej. Pytanie do Zarządu, o działalność Rady Nadzorczej od 2012 roku, może byśmy się więcej dowiedzieli, od kiedy te straty narastały. Trzecie pytanie, zapytam słowami posła Gadowskiego, po co utrzymywać stanowisko Wiceprzewodniczącego PKM, są to duże pieniądze, a złotówka do złotówki… nazbierałoby się trochę.  Czwarte pytanie- jakie jest wynagrodzenie członków 
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Rady Nadzorczej,  czy pieniądze przeznaczone na wspomaganie PKM-u idą na wynagrodzenie Rady Nadzorczej? Bardzo żałuje straconego czasu, prawie dwa lata temu radni podjęli decyzję powrotu, może przez prawie dwa lata PKM byłby na dobrej drodze, nie mielibyśmy tego problemu, to jest 150 miejsc pracy.  Tadeusz Sławik Pragnę podziękować Prezesowi, za przedstawione stanowisko,  jest jasne                      i zrozumiałe, jakie są przyczyny tego stanu rzeczy. To lata 2001-2003, gdy zapadły nieszczęsne decyzje, o obniżeniu stawki. To tak, jakby ojciec mordował swoje dziecko, nie od razu, po trochu. To zrobił właściciel, konsekwencje tego stanowiska ciągnęły się i będą ciągnąć. To jest nieprawdopodobne, że właściciel może tak robić. Jeśli doszło do momentu, gdy można było to zrobić, jeden, drugi, trzeci przedstawiciel samorządu, o tym jest mowa, to jest jasne. To jest czas, aby to naprawić, było zgromadzenie wspólników dnia 13 czerwca, w którym wziąłem udział, w tej części. Byłem pod wrażeniem panie Prezydencie pana wystąpień. Byłem dumny że Prezydent naszego miasta w taki sposób występuje, to była walka, apele i wnioski do przedstawicieli ośmiu samorządów, bo dwie gminy wiedziały jak się zachować. Skoro przez lata nie wydawaliśmy pieniędzy                  i nasi mieszkańcy jeździli za dużo niższe pieniądze, to w tym momencie dramatycznym dopłaćcie te 260 tysięcy. To był upór irracjonalny, absurdalny. Upór był do końca i nie udało się. Ostatecznie zrozumiałem, dlaczego parę lat temu, gdy był ogłoszony przetarg, nie było podmiotu wewnętrznego, miałem wówczas pretensje do Prezydenta Janeckiego, Baradzieja, jednak zrozumiałem, że oni byli bezsilni, bo nie było tej woli, bo po co ten podmiot wewnętrzny, za najniższą stawkę sobie zrobimy, niech się wali PKM, a nasi mieszkańcy pojeżdżą sobie za małe pieniądze, a potem będzie jakaś komunikacja bez biletowa, za którą się płaci, ale z innej kieszeni. Stawka około 6 zł byłaby tą stawką, która umożliwiłaby funkcjonowanie. Czy myślenie samorządowców może ulec zmianie? Pan Prezydent stara się uświadomić, co będzie, gdy tej firmy nie będzie, staną przed wielkim wyzwaniem w roku 2018. Byłem przygotowany na takie rozwiązanie: zrobimy Sesję nadzwyczajną, trzy dni i mamy konkretną uchwałę, nie będzie problemu, w tej sprawie mamy wspólne stanowisko. Tylko dzięki temu jest jakaś szansa, promyk nadziei, że uda się tą sprawę pozytywnie załatwić.    Szymon Klimczak Chciałoby się aby powiedziane tu słowa się ziściły, ale jeśli właściciele nie reflektują na współpracę, twierdząc, że nie ma co dokładać do istniejącej firmy, bo jest to nierentowne, to może najwyższa pora aby sobie samemu zorganizować komunikację. Korzyści z tego, że można zrobić razem, bo to taniej i wygodniej, jest mnóstwo. A teraz, skoro nie ma refleksji, trzeba będzie rozważyć wyjście                   z MZK. Jeśli chodzi o wypowiedź na temat mojego „zachwytu’ na temat firmy Warbus, to nie było tak, bez refleksji. Nie ukrywam, ze chwytałem wówczas za słowo, wypominałem te słowa, które padły tu z mównicy. Właśnie po to, aby dziś powiedzieć: sprawdzam, i widzę, że cienko to wypada. Stanowczo protestuję wobec tego, że odpowiedzialność za tę sytuację ponosi Rada Nadzorcza PKN-u, gdzie indziej winniśmy szukać genezy. Quo vadis MZK, to pytanie zadaję dzisiaj wszystkim gminom ościennym.   Alina Chojecka Nasz lokalny polityk zwykł mówić, jeśli zaczynasz coś robić, patrz końca… Muszę wrócić do specyfikacji przetargu, przygotowanej przez Zarząd MZK. Czy ci, którzy 
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przygotowali ten przetarg nie mieli świadomości, że PKM w kolejnych latach znajdzie się w coraz trudniejszej sytuacji? Czy chodziło o to, żeby doszło do takiej decyzji, która została przez Zarząd podjęta na ostatnim posiedzeniu? Cały czas nad tymi działaniami czuwały Rady Nadzorcze. Który z biznesmenów nie siada i nie zastanawia się, co zrobić w swojej firmie, jeśli dochody spadają, firma jest na minusie. Musi przygotowywać jakieś programy naprawcze, a nie gasić pożar jak jest już naprawdę źle. Niejednokrotnie mówiłam na ten temat, że MZK nie troszczył się o swoje „dziecko”. Przez wiele lat radni Rady Miasta uchwalając budżet, widzieli zapisy ilość wozokilometrów, na poziomie bardzo podobnym,                     a wzrost dotacji o milion, dwa miliony, trzy miliony. Gdy zadawałam pytania, z czego wynika taka znaczna podwyżka dopłaty do MZK, otrzymywałam odpowiedź, od ilości wozokilometrów. To lata braku zainteresowania MZK, dopłacano i nic więcej ich nie interesowało. Na tej sali są radni, którzy są kilka kadencji radnymi, gdy prosiliśmy o informację, sprawozdanie z działalności MZK – nie otrzymywaliśmy, a teraz w tej kadencji, znaleźli się ludzie, którzy zatroszczyli się o środki publiczne, którzy oglądają złotówkę i żądają aby nam przedstawiono, na co one są wydawane. I zrobiło się gorąco, że wykonujemy swoje obowiązki… a pan radny Klimczak mówi, że dwa lata temu, w lutym 2015 roku to była inna sytuacja, inne pytania. To ja mam pytanie ogólne. Czy wyjście wówczas z MZK, zostawiło by PKM w lepszej, czy gorszej sytuacji. Te działania winny być podjęte na bieżąco wtedy, gdy problem się pojawiał, a nie gdy się nawarstwiał. W każdym przedsiębiorstwie, gdy pojawia się trudna sytuacja, to trzeba zacisnąć pasa, to szuka się tych możliwości. Wiedzieliśmy o trudnej sytuacji PKM, czy Rada Nadzorcza, obniżyła sobie swoje wynagrodzenie? Bo ja cały czas będę powtarzać, że według mojej oceny, Rada Nadzorcza przez lata nie czuwała, nie podejmowała działań, które winny być podejmowane na bieżąco.   Lucyna Maryniak Moje wystąpienia będzie dzieliło się na trzy tematy. Pierwszy to emocje, podmiot wewnętrzny. Drugi wystąpienie ze Związku, trzeci – współpraca naszych poprzednich włodarzy z PKM i MZK. 2011 rok – pism i interpelacji składanych w tym temacie nie wyrzuciłam, może teraz przydadzą się wszystkim tym radnym, którzy zapomnieli, jak głosowali. 5 grudnia 2011 rok, dostaję podpisane pismo od pana Prezydenta Janeckiego, on tu winien być, powinien być pan Baradziej, pan Frank, pan Wawrzyczek i pan Lanuszny. Kiedy rozpoczynałam kadencję w Radzie, dofinansowanie do wozokilometra to było 6 milionów, a teraz jest 12 milionów. W tym roku 2011 pisze, że wzrost dopłaty do komunikacji miejskiej z 7660 tys. jest na 8700 tys. ze względu na wzrost kosztów transportu, a przede wszystkim paliwa. Myśmy to w klubie rozważali, okazało się, że nie był to żaden argument.  Wozokilometry w drugim punkcie wzrosły o 9 764 i to wymagało prawie dwumilionowej podwyżki. Na zakończenie pisma jest, że Przewodniczący Związku nie ma bezpośredniego  wpływu na możliwość dokonania zmian w statucie Związku. Dziękuję panie Prezydencie za to, że powiedział nam pan dzisiaj, że w tym kierunku idziecie, żeby były zmiany w statucie bo to jest podstawa. To jest nieprawda, panowie radni, że byliście na bieżąco sercem                   i duszą z PKM, w 2015 roku osiem gmin wystąpiło z MZK. W lutym wszyscy żeśmy zdecydowali, że występujemy z MZK, od lutego do września pani Prezydent przekonała osiem gmin. Dwie gminy się wahały tj. Żory i Pawłowice, pani Prezydent prosiła dajcie mi jeszcze pół roku, do czerwca, czas, na przekonanie tych dwóch gmin. Jakie było głosowanie we wrześniu, możemy 
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sprawdzić. I dzisiaj macie śmiałość patrzeć na ludzi, którzy utrzymują rodzinę za marne grosze.  Rozkłady jazdy- przecież można zaoszczędzić na wozokilometrach, bo kilometry wozi się nadal, co z tego, że ja w tej sprawie występuje. Wszystkie moje wnioski są przekazywane do MZK, a oni są głusi. Co ich obchodzi Jastrzębie? Światełkiem w tunelu jest audyt, być może zmiana statutu? Nie wiem, jak to zrobicie, ci, którzy zdrowo myślicie w dniu dzisiejszym, jakie są realia. Patrzę na byłego radnego pana Tarasiewicza. Wiem od kierowców, że dzięki panu są już pierwsze przesłuchania. Jak firma Warbus mogła wygrać przetarg? Przecież wspólnie, razem ze związkami pisaliśmy interpelację, aby MZK przejęło podmiot wewnętrzny. Dnia 30 września 2009 rok miała miejsce dyskusja nad możliwością przekształcenia PKM-u w podmiot wewnętrzny. Za miesiąc, 9 października dyskusja jest kontynuowana, 11-go odbyło się spotkanie Zarządu MZK                        z przedstawicielem Rady Nadzorczej PKM i związkami zawodowymi PKM-u. Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad. Cały 2010 rok jest nieprzyjazny. 2011- Zarząd dyskutował o przekształcenie PKM w podmiot wewnętrzny w związku z pismem PKM w sprawie podwyższenia stawki za wozokilometr bądź rozważenie możliwości przekształceniu Spółki w podmiot wewnętrzny. Rok 2013 spotkanie MZK (…) nazwisko Dzierżawa, to jest Wiceprezydent Pszowa. 2013 rok to samo, podmiot wewnętrzny, reprezentują naszą firmę (…). Co teraz, nie ma winowajców, moje interpelacje są bardzo ładnie podpisywane, pan Janecki, pan Baradziej, a jak spotkam pana Franka to mu wygarnę, bo to jest wstyd, żeby ludzie dobrze sytuowani nie pamiętali o tych, dzięki komu mają taki poziom życia. Myślę, że to, co mogliśmy zrobić, a czego żeśmy nie zrobili, to wystąpienie z MZK, ale chyba musimy poczekać na te opracowania. Myślę, że każdy z radnych winien zastanowić się, co jeszcze możemy zrobić.   Tadeusz Sławik Chciałbym znać imiona i nazwiska osób, które podjęły decyzję w roku 2003, kiedy wymuszono podpisanie aneksu znacząco obniżającego stawki. Występuję               z wnioskiem, o poinformowanie radnych kto wchodził w skład Zarządu, bo w mojej ocenie wtedy wszystko się zaczęło. Kto wchodził w skład Zarządu w roku 2013-2014.  Alina Chojecka Poproszę również w składy Rad Nadzorczych w tych latach.   Łukasz Kasza  Proszę Biuro Rady Miasta o sporządzenie stosownego pisma na podstawie wypowiedzi radnych.   Tadeusz Markiewicz Teraz możemy pytać, kto był i jak… trzeba mieć wzgląd na politykę, która wtedy była prowadzona przez legalnie wybrane władze. To nam nic nie da. Bardzo źle, że podmiot, jakim jest MZK, który utworzył PKM, dążył do tego aby go zlikwidować, za przyzwoleniem udziałowców.   Głos z Sali Panie Tadeuszu on go nie utworzył, on go dostał.   
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  Tadeusz Markiewicz Gmina Jastrzębie-Zdrój, pomimo, że najwięcej wpłaca, ma udział 1/10. Takie same dyskusje gdyby wynikały od organu stanowiącego i wykonawczego innych gmin, być może sytuacja byłaby całkowicie inna, jednak tak mówi tylko gmina Jastrzębie-Zdrój, gdyż tu jest PKM umiejscowiony. Jednak udziałowcem jest każda nawet najmniejsza gmina. Pan Prezydent bardzo dobrze reprezentuje nas w Związku, udało się przekonać jednego udziałowca, mam wątpliwości, czy uda się przekonać pozostałych udziałowców. Jeśli się nie uda to pomimo najszczerszych chęci nas wszystkich – nie dojdzie to do skutku. To jest zdarzenie przyszłe, o którym możemy domniemywać, w jakim kierunku pójdzie. Zaprośmy społecznie radną Maryniak na Zgromadzenie MZK, aby spróbowała przekonać członków. Być może dopuszczą panią do głosu. Jestem po stronie pracowników, mam wielkie obawy, czy pozostałych udziałowców da się przekonać.                       Czy dywidendą podzielono się stosownie do wnoszonego udziału, czy po równo?   Elżbieta Siwiec Podpisuję się pod słowami koleżanki radnej, która powiedziała, że przez długi czas dane dotyczące MZK były tajne / poufne. Od momentu kiedy ujrzały światło dzienne starałam się rzetelnie i z uwagą śledzić losy tego przedsiębiorstwa. Nie znam się na tym za bardzo bo pochodzę z innej branży, więc słuchałam mądrzejszych od siebie. Podejmowaliśmy uchwałę o wyjściu, o wejściu, a trzeciej alternatywy nie ma. Czy jest ktoś na tej sali, kto nam powie, jak będzie wyglądała komunikacja za rok. Nam wszystkim leży na sercu dobro komunikacji    i mieszkańców. Tylko niechże ktoś powie, gdzie idziemy i dokąd mamy dojść.  Jeśli mówimy o Radzie Nadzorczej to słyszałam, że tam są przedstawiciele załogi. No to kto ma uzdrowić tę sytuację? Powiedzcie dokąd idziemy i dokąd mamy dojść.   Urszula Sobik Brak przedstawicieli MZK, brak Rady Nadzorczej świadczy o tym, że im nie należy na tym. To, co wymogłam w ubiegłym roku na panu Lanusznym przerywając mu i zapytując, dlaczego PKM nie dostał całości, powiedział „nie było woli politycznej”. Jest bardzo trudna sytuacja, nie wiem, czy uda się z tego wyjść. W latach 2012-2013 wówczas, gdy pojawił się Warbus, związano pętle na „własne dziecko”, firmę wykreślono. Tylko nam zależy na tym, aby PKM istniał czy w MZK, czy w Jastrzębiu. Bo ci ludzie tu mieszkają i pracują.  Z całej dziewiątki tylko Mszana stanęła po naszej stronie, za co się kłaniam. Całej reszcie nie zależy na tym, komu będą płacić czy MZK, Warbusowi czy innej firmie.  Pętlą, która powiesiła całe MZK jest podpisanie umowy z Warbusem na 10 lat. Pan Lanuszny powiedział, że „z góry było wiadomo że na dwóch jest za mało pracy”. Nie wiem, co można w tej sytuacji zrobić, sytuacja jest trudna, PKM jest jeszcze bardziej zadłużony niż dwa lata temu, a my winniśmy te dwa lata temu iść za ciosem.   Szymon Klimczak A co z zapowiedziami Warbusa w zakresie wykupienia, przejęcia i zorganizowania części przedsiębiorstwa. Poproszę o odpowiedź w tym temacie.     
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Lucyna Maryniak Mówię do mieszkańców miasta, dworzec miejski na ul. Północnej to dworzec widmo. Jeśli ktoś nas słucha, to żeby wiedział, związki zawodowe wiedziały, kto to jest ten Warbus, mieli przykład przetargu z Wałbrzycha, wiedzieli, że są niewypłacalni…  Głosy z Sali To nie ta firma, pomyliła pani przetarg. Specyfikacja była z Wałbrzycha.  Lucyna Maryniak Od was to wiem, jeśli źle mówię, to proszę sprostować. Warbus wygrał, bez taboru, bez zaplecza i bez załogi.  A wykazane miejsce gdzie będą rzekomo mieli swoją zajezdnię to małe podwóreczko. Na pewno wyście wiedzieli najlepiej, nam tłumaczyliście, wszyscy wiedzieli… I jak to się stało, że ta firma, na blachach jeździ warszawskich i podatki idą do Warszawy.   Stefan Woźniak Na Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej w miesiącu marcu mieliśmy temat komunikacja w mieście. Na tej Komisji byli wszyscy, łącznie z Prezydentem Budą, panią Prezes firmy Warbus, obecnym Prezesem i rozmawialiśmy. I co się okazało, na pytania radnych, firma stwierdziła, że chętnie odstąpi ten przetarg, naszej firmie czyli PKM Jastrzębie. Pani Prezes powiedziała, że chętnie odstąpią, ale nie ma woli rozmów, nie ma w ogóle z kim rozmawiać. Jeśli nie ma woli rozmów, a firma PKM nie ma takich pieniędzy, które trzeba by zapłacić firmie warszawskiej. Chcą odstępne, nie wiem, z jakiej racji, a za autobusy trzeba byłoby zapłacić.   Janusz Buda Z punktu widzenia właściciela prywatnego, jest mu obojętne kto mu zapłaci pieniądze. A my musimy działać w ramach prawa. Propozycja Warbusa na temat przejęcia kontraktu przez Jastrzębie, nie mieści się w żadnych ramach prawa. Te kompetencje zostały przekazane MZK, odstępne oscylowało w kwocie 4-6 mln złotych. MZK zorganizowanej części przedsiębiorstwa nie przejmie, istnieje możliwość prawna, że coś takiego może teoretycznie zrobić firma PKM. Ale za co i z czego mają zapłacić. Jestem Przewodniczącym MZK, pewnych rzeczy nie mogę publicznie omawiać, będziemy prowadzić działania mające na celu funkcjonowanie komunikacji z naszym przewoźnikiem, jakim jest PKM. Koncepcyjnie mamy pomysły, których dzisiaj nie mogę omawiać. Odnośnie organów Spółki patrząc na optymalizowanie skutków finansowych funkcjonowania organów aby były jak najmniej dotkliwe dla PKM, zmniejszyliśmy Radzie Nadzorczej. Jest to rola właściciela, właścicielem jest MZK, a funkcje właścicielskie wykonuje Zarząd. Uznaliśmy że to jest słuszne, żeby to zmniejszyć, jest to bardzo duże zmniejszenie, oczywiście nie możemy zrobić tego do zera, gdyż ci ludzie ponoszą odpowiedzialność. Dziękuję za wsparcie, misja jest trudna, sytuacja jest trudna ale nie beznadziejna. Najważniejsze dla nas jest utrzymanie płynności. Weszliśmy w ten rok ze zobowiązaniami roku 2016, myślę, że jesteśmy na tym etapie, dzięki miastu Jastrzębie-Zdrój, bo nasze zobowiązania wobec MZK regulujemy znacznie szybciej. Widzimy, że gestor umowy wykonawczej jest nie do końca rzetelny, będziemy kroki podejmowali aby dyscyplinować firmę, aby na bieżąco płacili. Były zatory w MZK, postaraliśmy się o to, aby w MZK zaciągnąć kredyt obrotowy na poprawienie funkcjonowanie.  
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Na bieżąco MZK będzie w stanie regulować, jesteśmy na bieżąco, służby mi podległe poprzez Dyrektora Biura są zobligowane do tego, aby na bieżąco się konsultować z panem Prezesem, zaczynają być pozytywy z tego, że należności pomimo tego, że ta firma zobowiązana wobec PKM nie reguluje na bieżąco, opóźnia, to ta płynność jest.  Dziękuję załodze za wyrozumiałość, robimy, co możemy, a mamy regulacje prawne, których musimy przestrzegać, szukamy rozwiązań, wierzymy, że przełamiemy złą passę, a w tym momencie najważniejsze dla nas jest utrzymanie płynności. Audyt pokaże, w którą stronę mamy iść.   Stanisław Słowiński Rada Nadzorcza składa się w tym momencie z pięciu członków, trzech reprezentuje właściciela, dwóch to przedstawiciele załogi. Dziś rozmawiałem                  z Przewodniczącym Rady, jestem przekonany, że, gdyby mógł, byłby tu obecny. Jest obecnie Dyrektorem Zakładu Komunalnego w Rydułtowach, a dziś jest Sesja Rady Miasta Rydułtowy, na której musi być obecny. Rada Nadzorcza jest pod dziwną presją właściciela, którego reprezentuje Prezydent, na pewno nowy Przewodniczący Rady Nadzorczej nie pozwoliłby sobie na to, aby wykręcić się                 z obecności tutaj dziś. Jeśli chodzi o członków załogi, jeden przebywa                         na zwolnieniu lekarskim, przez chwilę był drugi przedstawiciel ale wyszedł. Jeśli chodzi o stanowisko Wiceprezesa PKM, Zarząd jest jednym ciałem w firmie, zależnym od właściciela, ja nie mam przełożenia na to, czy Zarząd jest jednoosobowy, czy wieloosobowy. To pytanie winien pan kierować do właściciela. Wynagrodzenie Rady Nadzorczej zostało znacznie obniżone o ok. 70%. Jeśli chodzi o wynagrodzenie Zarządu, również zostało obniżone. W planie naprawczym przygotowanym na koniec grudnia ubiegłego roku, z własnej inicjatywy złożyłem gotowość obniżenia mojego wynagrodzenia, co niniejszym się dokonało. Jak będzie wyglądała komunikacje za rok? Musiałby odpowiedzieć przedstawiciel firmy Warbus, gdybyśmy my dalej funkcjonowali, poziom usług byłby na podobnym poziomie.  Teraz jest taki okres, że niektóre decyzje będą musiały być podjęte, jako Zarząd zwołamy Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników już w lipcu. Do tego obliguje nas prawo, obowiązkiem właściciela jest podjęcie uchwały odnośnie funkcjonowania Spółki, na jakich zasadach, bądź postawienie Spółki w stan likwidacji. Udało nam się sprzedać nieruchomość, która poprawi płynność finansową, jednak tylko czasowo. Jeśli chodzi o propozycję firmy Warbus, która padła, była to jedyna w sposób oficjalny przedstawiona propozycja, która padła na Komisji. Wartości, które Warbus oczekiwałby za oddanie tego kontraktu, systematycznie rosły, najpierw milion, potem trzy miliony, sześć milionów. Poprosiłem Warbus o przedstawienie swojej propozycji na piśmie, jednak nie chciano przedstawić oficjalnej wersji.   Jan Huzarewicz  Dziękuję Radzie Miasta Jastrzębie-Zdrój za zainteresowanie się naszym przedsiębiorstwem oraz środkami, które idą na komunikację. My nie mamy wpływu aby jechać do gmin i tam tłumaczyć jak to wygląda. Odbyło się nieformalne spotkanie w Pawłowicach, gdzie była mowa o PKM-ie, potwierdził to były Przewodniczący Zarządu, pan Wawrzyczek, który powiedział, że on nie podpisywał umowy z Warbusem bo pan Rakoczy był szefem Związku. Odpowiedziałem, że pan Rakoczy był szefem Związku, jednak umowę podpisał 
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pan Wawrzyczek z panem Lanusznym. Byłem zaskoczony, bo była propozycja tego typu, że gminy się zrzekną PKM-u i można go kupić za złotówkę plus VAT.   Lucyna Maryniak To powiedział pan Wawrzyczek?  Jan Huzarewicz Tak, cytuję słowa.   Elżbieta Siwiec Chciałabym wiedzieć jeszcze raz, do czego zmierzamy. Jest taka metoda, która pozwala analizować. Jak jest, jak powinno być. Dlaczego nie jest tak, jak powinno być, co zrobić, aby było tak, jak powinno być?  Janusz Tarasiewicz Chcę państwa uczulić, bo rozpoczęła się kolejna polityczna gra, jeśli chodzi                      o wyjście z MZK. Z uwagą słuchałem wypowiedzi pana Przewodniczącego, który powiedział, że pojawiły się propozycje na współpracę z Prezydentem, z  Prezesem PKM-u, wycofaliśmy się z wyjścia z MZK i tak jest. Przed Sesją, ok. dwa tygodnie temu, pokazały się wypowiedzi państwa radnych, „tak, mówiłam, mówiłem, że trzeba wyjść”. Dlaczego kluczowym była data 29 stycznia 2015 roku, ano z tego powodu, że była możliwość nie zawiązania umowy z firmą z Warszawy. Jak to się stało, że kolega klubowy, podpisuje w marcu 2015 umowę na świadczenie usług wiedząc, że 60% dotacji jest zagrożone. Czyli gdyby nie było ustawy wycofującej, w styczniu nie mają ponad 12 mln w budżecie, o ile nie wystąpią o więcej i umowa musiałaby siłą rzeczy zostać rozwiązana. Mogę domniemywać, że mieli zapewnienie większości Klubów Rady Miasta, że podpisywać śmiało, my     i tak wrócimy. Efektem tego zapewnienia może być to, że dzwoniłem do jednego z radnych wnioskodawców. „Nie panie Januszu, nie ma zabawy, my jesteśmy zdeterminowani”. I co? Marzec podpisuje się umowę, w sierpniu próba sesji nadzwyczajnej, usiłowanie powrotu i wrzesień sfinalizowanie – skuteczny powrót. Nigdy na tej sali nie padła prawomocna uchwała o wystąpieniu. Zabrakło woli politycznej. Apeluję w imieniu rodzimych jastrzębskich firm. Nie po to, aby walczyć z podmiotami z zewnątrz, ale najpierw stworzyć priorytetowe warunki rozwoju naszej lokalnej przedsiębiorczości, utrzymać poziom zatrudnienia i finansowania poprzez Urzędy Skarbowe, a nie „wyprowadzanie kasy na zewnątrz” tam, czyli do innego samorządu, tam, gdzie jest siedziba tych firm. Apeluję, że z chwilą wystąpienia, podniesiecie młotek, którym uderzycie sam PKM. Wierzcie mi państwo… macie dobrą wolę, zróbmy komunikację we własnym zakresie, zadaję pytanie jako zwykły wyborca,  odpowiedzcie na to wszystkim wyborcom, podatnikom, innym zainteresowanym.  Za rok powiecie, że te ponad 12mln  w których mieści się komunikacja, nie, nie wyrażamy zgody, proszę rozpisać przetarg na nasz teren. Bo wy nie zagwarantujecie i pan Prezes podał poważną przesłankę, którą odbieram subiektywnie, a nie wielu radnych odebrało to tak jak należy. Że w żadnej z gmin nie figuruje najmniejszy procent udziału  w PKM, wszystko jest własnością MZK. Proszę jakiekolwiek dokumenty pokazać, gdzie przelewa się ten przepływ finansowy – w MZK. Ponadto uszczuplenie  z ponad 40 mln. budżetu rocznego na 12 mln złotych nie pozwoliło by się utrzymać przy tym przetargu, który firma zewnętrzna na dzień dzisiejszy obsługuje. Doprecyzowujmy swoje wypowiedzi, na przykład o to, że firma Warbus chciała oddać przetarg, nie, oni chcieli oddać 
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usługi, a przetarg to oni wygrali. Decyzją, którą ewentualnie zamierzacie zrealizować, to skuteczne opuszczenie MZK. My tym razem nie żartujemy, podniesiecie młotek do uderzenia w PKM, nie dacie szansy w przyszłości, aby ta firma się utrzymała. Trzeba mieć gwarancję, choćby po stronie pracowników firmy, że nawet przejmując ich majątek nie dojdzie do jego sprzedaży na przestrzeni następnych lat. Ja nie tylko mówię, ale jak zapowiadam, to słowa dotrzymuję. I sprawa została skierowana tam, gdzie obiecałem ją skierować, słowa dotrzymałem. Rozpoczęły się etapy dochodzeniowe. Jeśli państwo pokusicie się                                 o zorganizowanie nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta w temacie wystąpienia                   ze struktur MZK, gasicie nadzieje, światełko w tunelu, które się pojawiło. Przedstawiciel Jastrzębia już nie będzie Przewodniczącym MZK, pozostali członkowie Zarządu powiedzą: Jastrzębie występowało o audyt, skoro nie ma przedstawiciela Jastrzębia, audyt jest tam nie potrzebny i nigdy się państwo nie dowiecie, gdzie doszło do sytuacji ewentualnego naruszenia prawa. Jeszcze raz apeluję, nie kuście się o to na dzień dzisiejszy, bo jest szansa. Poczekajcie na wyniki audytu, ewentualne zakończenie śledztwa, które się toczy.   Szymon Klimczak  Ad vocem. Odnosząc się do słów poprzednika, panie Januszu Tarasiewiczu, wie pan, że pana bardzo lubię i cenię za wiele inicjatyw. Liczyłem na jakiś głos rozsądku ale zaskoczył mnie pan swoją wypowiedzią. Jak można dywagować,  co miasto Jastrzębie-Zdrój zrobi, czy nabędzie PKM, jak nie wiadomo co właściciel zdecyduje o PKM. Nie możemy dywagować, jak nie będziemy się liczyć w grze, to jest błąd logiczny. Fajnie gdyby pan rozwinął co oznacza to „światełko w tunelu”, jeśli chodzi o postępowania. To może trwać kilka lat, a na razie trzeba żyć. Postrzegam audyt nie jako cel sam w sobie, ma on być zewnętrznym spojrzeniem na to, co się dzieje w MZK w kontekście PKM-u. Zaprzeczam insynuacjom, że wyszliśmy z myślą, że zaraz wrócimy, ja myślałem                             i rozmawiałem z wieloma radnymi, którzy pomyśleli podobnie podejmując decyzję.  Wychodząc z MZK wierzyliśmy, że uratujemy pracowników, wierzyliśmy, że będziemy mogli renegocjować warunki, może nawet wypowiedzieć umowę, która została zawarta na 10 lat. Okazało się, że przez pół roku, pytaliśmy panią Prezydent,  co z komunikacją, czy będzie komunikacja,                w co wszyscy wierzyliśmy. Nie było żadnych informacji. Dało się słyszeć nawet w Urzędzie, że grozi nam katastrofa komunikacyjna. Stwierdziliśmy, że nie możemy do tego dopuścić, bo 2 stycznia ludzie będą chcieli jechać do pracy i do szkoły.                  Z punktu widzenia większości w Radzie Miasta, to gdybyśmy byli tak bardzo polityczni, patrzylibyśmy na „piękną katastrofę” pani Prezydent,                        bo podejrzewam, że gdyby tego 2 stycznie nie podjechałby autobus,                              to podjechałaby po panią Prezydent taczka. Ale nie zrobiliśmy tego, bo cenimy sobie wyższe wartości. Proszę nie insynuować niczego, bo jest to niezgodne                     z prawdą, mówię za siebie i za wielu innych radnych.   
P R Z E R W A   17.00 – 17.20.   Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawach bieżących.  
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Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój     Opinie wszystkich Komisji Rady Miasta – pozytywne.  Skarbnik Miasta Dariusz Holesz wniósł i omówił autopoprawkę nr 2 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok      Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.82.2017 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój   została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok     Opinie wszystkich Komisji Rady Miasta – pozytywne.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.83.2017 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok  została podjęta głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych w jednostkach budżetowych miasta Jastrzębie-Zdrój    Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, Komisji Skarbu – pozytywne.  
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 Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.84.2017 w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych w jednostkach budżetowych miasta Jastrzębie-Zdrój  została podjęta głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII.70.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój     Opinia Komisji Skarbu – pozytywna.   Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.85.2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr VII.70.2016  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym miastu Jastrzębie-Zdrój lub jednostkom organizacyjnym miasta Jastrzębie-Zdrój   Opinia Komisji Skarbu – pozytywna.   Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
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 Uchwała nr XIII.86.2017 w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym miastu Jastrzębie-Zdrój lub jednostkom organizacyjnym miasta Jastrzębie-Zdrój  została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych  Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, Komisji Skarbu – pozytywne.   Bernadeta Magiera Z jakiego powodu umarzamy tak dużą kwotę?  Maria Olszok W uzasadnieniu jest podane, że osoba zmarła, nie pozostawiła po sobie majątku, rodzina przyjęła spadek z dobrodziejstwem inwentarza.    Bernadeta Magiera Kieruję pytanie do mecenasa, skoro długi przechodzą na dzieci, dlaczego te długi wobec miasta nie przechodzą. Ostatnio umarzamy tak duże kwoty, to już przechodzi w miliony.   Łukasz Kałusowski – prawnik miasta Jeśli osoby dziedziczyły spadek z tzw. dobrodziejstwem inwentarza, one odpowiadają do wysokości stanu czynnego spadku. Jeśli stan czynny spadku wynosi zero, nie odpowiadają za długi.   Maria Olszok Komisja Skarbu otrzymuje wykazy, od kiedy była prowadzona windykacja, w tym przypadku od 1994 roku, bezskutecznie.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.87.2017 w sprawie umorzenia należności budżetowych została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.    Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych  Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, Komisji Skarbu – pozytywne.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.88.2017 w sprawie umorzenia należności budżetowych została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój    Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, Komisji Skarbu – pozytywne.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.89.2017 w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój   została podjęta głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na dofinansowanie wykonania w roku 2017 prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót  budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
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 Opinie Komisji Kultury i Sportu, Skarbu – pozytywne.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.90.2017 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na dofinansowanie wykonania w roku 2017 prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót  budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały  w  sprawie  określenia  przeznaczenia  mienia  jednostek  budżetowych Miasta Jastrzębie-Zdrój    Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, Komisji Skarbu – pozytywne.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.91.2017 w sprawie określenia przeznaczenia mienia jednostek budżetowych Miasta Jastrzębie-Zdrój  została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu Nr 17 w Jastrzębiu Zdroju    Opinia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna.   Anna Toborowicz Na posiedzeniu Komisji Edukacji i Polityki Społecznej omawialiśmy ten projekt, zaproszona była Dyrektor Przedszkola Halina Smaroń, która przekazała, iż jest to propozycja rodziców i grona pedagogicznego. W tajnym głosowaniu spośród 
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czterech kandydatur wygrała piosenkarka, kompozytorka,  reżyserka pani Majka Jeżowska. Osobiście cieszę się z nadania tego imienia, jest to drugie przedszkole w naszym mieście, które będzie miało nadane imię. Pierwsze przedszkole dziesięć lat temu nadane miało imię Misia Uszatka, dziś, mam nadzieję, iż nadamy imię kolejnej placówce.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.92.2017 w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu Nr 17 w Jastrzębiu-Zdroju  została podjęta głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiany lokali mieszkalnych    Opinia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.93.2017 w sprawie zamiany lokali mieszkalnych  została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.    Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta  Jastrzębie-Zdrój na lata 2017 – 2022    Opinia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   
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Uchwała  nr  XIII.94.2017 w  sprawie  przyjęcia  Programu  Ochrony Zdrowia  Psychicznego  dla  Miasta  Jastrzębie-Zdrój na lata 2017 – 2022   została podjęta głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie współpracy miasta Jastrzębie-Zdrój (Rzeczpospolita Polska)                 z miastem Borszcziw (Ukraina)    Opinia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego – pozytywna.   Bernadeta Magiera Proszę o uzasadnienie projektu uchwały.   Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Projekt uchwały jest realizację wniosku Rady Miasta w ramach współpracy pomiędzy Strażą Pożarną miast.   Tadeusz Markiewicz Współpraca między Strażą Pożarną między miastami układa się od wielu lat. Sugeruję podjęcie tej uchwały.   Tadeusz Sławik Czy to miasto wchodziło w skład II Rzeczypospolitej?  Tadeusz Markiewicz Osoby, które przyjeżdżały tutaj z miasta Borszcziw posiadały korzenie polskie.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są dalsze pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.95.2017 w sprawie współpracy miasta Jastrzębie-Zdrój  (Rzeczpospolita Polska) z miastem Borszcziw (Ukraina)  została podjęta  głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt 



24 
 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  obszaru położonego przy ul. Kaszubskiej w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C 90    Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna.   Łukasz Kasza Czy uchwalenie tego planu wpłynie na utrudnienia bądź niemożliwość zlokalizowania Domu Solidarności, przy których toczą się prace koncepcyjne.   Katarzyna Borkowska – Zastępca Naczelnika Wydziału Architektury Dziś proponowany do uchwalenia dokument jest dokumentem planistycznym. Przeznaczenie terenu, o które pan pyta dopuszcza zlokalizowanie obiektu użyteczności publicznej. Budynek użyteczności publicznej sprecyzowany ustawowo należy rozumieć jako budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, w tym usług pocztowych lub telekomunikacyjnych, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, oraz inny budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji. Wachlarz możliwości jest ogromny, uważam że jest bezpieczny, nawet nie znając do końca przeznaczenia Domu Solidarności tj. w części mieszkalnictwa wielorodzinnego, w innej muzealnej, to wszystko uda się tam zaprojektować.   Katarzyna Borkowska przedstawiła prezentację planu miejscowego w postaci slajdu.   Proponowany nowy plan, przedłożony do głosowania radnych, oznaczony symbolem C 90 stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.   Tadeusz Sławik Czy w tej chwili są zgłoszone jakieś roszczenia właścicieli?  Daniel Zarzycki – Naczelnik Wydziału Mienia Na pewnym obszarze toczą się postępowania, które są w toku.   Tadeusz Sławik Czy zmiana Planu wpływa na te roszczenia?  Daniel Zarzycki Jeżeli roszczenie będzie zasadne i skończy się decyzją, zmiana Planu nie ma jakiegokolwiek znaczenia.   Elżbieta Siwiec Jakiej wielkości obszar jest brany pod uwagę jeśli chodzi o te roszczenia.   Daniel Zarzycki Chodzi o trawersy zielone, chodniczki.    
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Roman Foksowicz Roszczenia przechodzą aż z Jaru Południowego.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są dalsze pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.96.2017 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Kaszubskiej w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C 90  została podjęta głosami: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr IV.19.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 lutego 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ul. Witczaka z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,  Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.97.2017 w sprawie uchylenia Uchwały Nr IV.19.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 lutego 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ul. Witczaka z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, została podjęta głosami: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.     Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu.       
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Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Jastrzębie-Zdrój do Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Daszek” Sp. z o.o. aportu w postaci nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ulicy Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju    Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Komisja Polityki  Gospodarczej i Bezrobocia – pozytywne.   Tadeusz Markiewicz Co jest powodem, że najpierw chcieliśmy zbyć, a teraz wnosimy aportem.   Roman Foksowicz Na tej działce jest zaprojektowana droga, chcieliśmy sprzedać tą działkę TBS-owi, nie wiedzieliśmy, iż ta działka jest tak droga, tj. 74 tys. zł netto. Gdy TBS stara się o kredyt na budowę bloku, nie wskazane jest aby ponosił koszty, mające wpływ na wynik i przeliczenia firmy. Dlatego zdecydowaliśmy się, aby to poddać pod głosowanie i przekazać aportem.   Tadeusz Markiewicz Tam jest zadrzewienie, które będzie musiało być usunięte. Mam nadal wątpliwość czy uda nam się to przekazać. Czy nie obarczymy TBS Daszek tym dobrodziejstwem, mam złe doświadczenie z przekazaniem działki na ul. Krasickiego. Czy nie robimy złej roboty TBS-owi, oddając im trudny teren.   
Roman Foksowicz Teren jest pochyły na skarpie, wg projektu kawałek drogi zahacza o tę działkę, stąd konieczność aby TBS był właścicielem tej działki. Jeśli chodzi o Krasickiego, TBS przeprowadza ankietę wśród mieszkańców, co do zainteresowania garażami, bo te garaże będą budowane tylko w innym systemie i w innej cenie.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.98.2017 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Jastrzębie-Zdrój do Jastrzębskiego Towarzystwa  Budownictwa Społecznego „Daszek” Sp. z o.o. aportu w  postaci nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, położonej przy ulicy Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju , została podjęta głosami: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.     Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu.     
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Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój    Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej– pozytywna.  Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.99.2017 w sprawie   wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej  własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Kombatantów z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej   Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej– pozytywna.  Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.100.2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Kombatantów z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu.      
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Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie umorzenia postępowania skargowego   Opinia Komisji ds. Skarg wniosków i petycji – pozytywna.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.101.2017 w sprawie umorzenia postępowania skargowego została podjęta głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie umorzenia postępowania skargowego   Opinia Komisji ds. Skarg wniosków i petycji – pozytywna.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.102.2017 w sprawie umorzenia postępowania skargowego została podjęta głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej     Opinia Komisji ds. Skarg wniosków i petycji – pozytywna.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.103.2017 w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej    została podjęta głosami: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
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 Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na II półrocze 2017r.,   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.104.2017 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na II półrocze 2017r.,  została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta na                        II półrocze 2017r.,   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr XIII.105.2017 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta na II półrocze 2017r., została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta  - Łukasz Kasza.  - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu.   Ad. 10. Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta   Nie wniesiono.   



30 
 

 Ad. 12. Wolne głosy i wnioski   Elżbieta Siwiec 14 czerwca br. byliśmy na festynie w Zespole Szkół nr 9, dowiedzieliśmy się, że szkoła zgłosiła projekt na pozyskanie środków na plac zabaw z programu NIVEA, w związku z tym apeluję do wszystkich o oddawanie głosów na ich kandydaturę, być może uda się pozyskać środki na plac zabaw.    Ad. 13. Zakończenie obrad Sesji   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza  - Zamykam obrady XIII Sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.     Protokołowała Agnieszka Bąk 


